
2023
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

K
LU

B
 P

A C I E N T Ů  M N O H O Č E T N
Ý M

YELOM



Členská schůze 2023, Seč.

Edukační kampaň Mám to v krvi, 

článek v Lidových novinách autora L. Poura

Edukační kampaň Mám to v krvi, 
reportáž v Hlavních zprávách ČT1 Vzdělávací seminář Seč 2023

Edukační kampaň při příležitosti 

Dne Onkologie v Poslanecké sněmovně PČR

Vážení a milí přátelé Klubu pacientů mnohočetný myelom,

i v letošním roce jsme pro Vás připravili výroční zprávu Klubu pacientů mnohočetný myelom. Poprvé 
jsem v roli, kdy se ohlížím za uplynulým rokem 2023 a mohu jako předseda Klubu pacientů mnohočetný  
myelom hodnotit, co se za tu dobu událo a podařilo. Velkou radost mám z úspěšné edukační kampaně 
Mám to v krvi a také z toho, že světlo světa spatřila publikace nabízející dva životní příběhy pacientů – příběhy 
neobyčejného života. Věřím, že se i nadále v našich řadách budou nacházet lidé, kteří o svém životě  
s mnohočetným myelomem budou ochotni hovořit a sdílet své prožitky i zkušenosti. Stále více se nám 
potvrzuje, že v prvních fázích po sdělení diagnózy mnohočetný myelom, je životní zkušenost tím, co nově 
diagnostikovaní intenzivně hledají. Podobně, jako v jakékoliv závažnější krizi přicházející v průběhu nároč-
né léčby.

Myslím, že právě to je hnacím motorem našich aktivit – budovat toto malé společenství, jehož pojítkem 
je mnohočetný myelom. Hledat porozumění a nabízet cesty k řešení. Hledat a snad i nacházet pochopení 
nemoci, sebe samých a lidí okolo sebe. Hledat a s ohledem na individuální situaci nabízet cesty k řešení 
nečekaně vzniklé, závažné a obtížné životní situace. Přijatelné cesty vedoucí k životu s takto závažnou 
nemocí, který se dá nazvat spokojeným, vyrovnaným a radostným. 

Vážení a milí přátelé, rád bych Vám i v tomto roce poděkoval za Vaši neutuchající podporu. Vážíme si toho, 
že náš spolek podporujete, věříte jeho směřování a vnímáte jej jako přínosný a užitečný. Upřímně si přeji, 
aby se nám i nadále společně dařilo propojovat Váš svět se světem pacientů s mnohočetným myelomem. 
Velmi se těším na naše společná osobní setkání. 

Miloš Dušek, předseda spolku

SLOVO PŘEDSEDY



BULLETIN – KLUBOVÝ ČASOPIS
Bulletin je stálicí a významnou součástí našich aktivit, které označujeme jako Kontinuální. Těší se trvalému zájmu pacientů  
i jejich blízkých. Dle zpětných reakcí představuje přehledný zdroj dobrých informací a užitečných kontaktů. Za celou dobu trvání 
spolku jsme vydali celkem 51 Bulletinů.
Bulletin vychází v nákladu 1 100 výtisků a je distribuován do všech specializovaných léčebných center v ČR (komplexních  
i regionálních). 

Bulletin č. 1/2023, ročník XV.
- Co byste měli a můžete očekávat od lázeňského pobytu.
- Jaké léčebné režimy pro naše nemocné v ČR nezbytně nutně potřebujeme.
- Vztah lékař a pacient – spojení logické, avšak ne vždy jednoduché.
- Jak data získaná z RMG registru konkrétně pomáhají pacientům.
- Novinky v diagnostice a léčbě mnohočetného myelomu.
- Záznam panelové diskuse – vzdělávací seminář Mikulov 2022.

Bulletin č. 2/2023, ročník XV. 
- Opravdu se musím naučit žít s nemocí – životní příběh.
- Posttraumatický rozvoj u onkologických pacientů v mladé a pozdní dospělosti.
- Imunoterapie – téma současnosti i blízké budoucnosti.
- Výživa a možnosti racionálního stravování pro pacienty s myelomem.
- Záznam panelové diskuse – vzdělávací seminář Seč 2023.

Bulletin č. 3/2023, ročník XV.
- Nedokázala jsem najít rovnováhu – životní příběh.
- Informace a změny v sociálním systému plánované pro rok 2024.
- Aktuální problematika léčby mnohočetného myelomu v ČR.
- Autologní transplantace v průběhu času.
- Jak lékař pozná myelom a jak ho sleduje.

2/3

AKTIVITY

INFORMAČNÍ ODPOLEDNE – OSOBNÍ KLUBOVÁ SETKÁNÍ

Dvacáté páté Informační odpoledne Klubu Hradec Králové 
Termín: 26. květen 2023
Téma: Imunoterapie – téma současnosti i blízké budoucnosti
Přednášející: prof. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D. MBA

Dvacáté deváté Informační odpoledne Klubu Praha
Termín: 5. červen 2023
Téma: Výživa v prevenci rozvoje nemoci a možnosti racionálního stravování 
           u pacientů s myelomem
Přednášející: Mgr. Aneta Hásková

Dvacáté sedmé Informační odpoledne Klubu Plzeň
Termín: 27. červen 2023
Téma č.1: Vybrané specifické komplikace u myelomu
Přednášející: prim. MUDr. Pavel Jindra, Ph.D.
Téma č. 2: Autologní transplantace v průběhu času
Přednášející: MUDr. Alexandra Jungová, Ph.D.

Dvacáté čtvrté Informační odpoledne Klubu Olomouc
Termín: 29. červen 2023
Téma č. 1: Léčba bolesti u pacientů s myelomem: Jak si poradit v domácích podmínkách
Přednášející: MUDr. Petra Krhovská, Ph.D.
Téma č. 2: Jak se vyznat v lékařské zprávě
Přednášející: doc. MUDr. Jiří Minařík, Ph.D.



4/5

Sedmé Informační odpoledne v Ostravě
Termín: 5. září 2023
Téma č. 1: Minimální reziduální nemoc a já
Přednášející: MUDr. Ludmila Muroňová
Téma č. 2: Podpora výzkumu v oblasti mnohočetného myelomu
Přednášející: doc. MUDr. Tomáš Jelínek, Ph.D.

Třicáté první Informační odpoledne v Brně
Termín: 10. říjen 2023
Téma: Nordic – Walking, proč a jak jej bezpečně využívat 
           v každodenním běžném životě
Přednášející: Mgr. Jana Svatošová

Dvacáté osmé Informační odpoledne Klubu Plzeň
Termín: 7. listopad 2023
Téma č. 1: Mnohočetný myelom a rehabilitace aneb jak může pomoci v běžném životě
Přednášející: prim. MUDr. Andrea Kunschová
Téma č. 2: Význam zobrazovacích metod při diagnostice a léčbě myelomu
Přednášející: MUDr. Alexandra Jungová, Ph.D.

Třicáté Informační odpoledne Klubu Praha
Termín: 14. listopad 2023
Téma č. 1: Novinky v sociální oblasti pro pacienta s hematologickým onemocněním
Přednášející: Mgr. Šárka Slavíková
Téma č. 2: Tělo – místo, kde jsme doma
Přednášející: MUDr. Petra Steyerová

AKTIVITY
VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE - CELOREPUBLIKOVÉ

Vzdělávací seminář pro pacienty a jejich blízké: Náročné emoce v průběhu nemoci aneb 
jak zvládat obtěžující prožitky související s onkologickým onemocněním, Praha

Termín: 30. květen 2023
Obsah semináře: Mnohočetný myelom doprovází nejrůznější prožitky, typicky se jedná o obavy a strachy. Existují různé metody 
a doporučení, které mohou vést jak ke zmírnění těchto obav, tak i dalších náročných emocí. Nedávají absolutní jistotu, ale praxí 
je dokázáno, že dokáží pomoci. To vše a mnohé jiné seminářem nabízíme.
Přednášející: PhDr. Ing. Martin Pospíchal, Ph.D. 
K diskusi přizván: MUDr. Petr Pavlíček

XVIII. vzdělávací seminář pro nemocné s mnohočetným myelomem, jejich rodinu a přátele, 
Kongresový hotel Jezerka, Seč

Termín: 13. – 14. říjen 2023
Zazněla tato odborná témata: 
 - Možné projevy postižení organismu myelomem
 - Jak lékař pozná myelom a jak ho sleduje? Jak se v tom má vyznat pacient?
 - Jak se vyznat v lékařské zprávě.
 - Strategie léčby myelomu aneb máme v každé části ČR stejné podmínky?
 - Autologní transplantace v průběhu času.

Diskutovalo se:
 - Jak mohu přispět k úspěšné léčbě myelomu?
 - Imunoterapie, CAR-T, MRD – naše blízká budoucnost?



MEZINÁRODNÍ MĚSÍC MYELOMU – NÁRODNÍ DEN MYELOMU

Edukační kampaň MÁM TO V KRVI
Letos jsme navázali na úspěšnou edukační kampaň „My a on“ a přetavili ji do kampaně 
s názvem „Mám to v krvi“. Cílem bylo poukázat na nové možnosti léčby mnohočetného 
myelomu, podpořit pacienty s mnohočetným myelomem a ukázat jim, že i s touto nemocí 
je možné žít plnohodnotný život. 
Tváří kampaně se stala členka Klubu pacientů, paní Olga a její životní příběh. Do kampaně 
však byli intenzivně zapojeni i další pacienti, a především jejich ošetřující lékaři, odborníci 
České myelomové skupiny. Všem děkujeme.

PROJEKT SPECIÁLNÍ CVIČENÍ PRO PACIENTY 
S MNOHOČETNÝM MYELOMEM

Klub pacientů mnohočetný myelom ve spolupráci s renomovaným fyzioterapeutickým centrem Physio-Reko, s.r.o. připravil 
speciální kurzy cvičení pro zlepšení celkové tělesné kondice. Pacienti se učili, jakým způsobem je možné pomocí domácího 
posilování svalového korzetu snížit bolesti zad či zmírnit projevy polyneuropatie. 
Cvičební jednotky byly sestaveny do pěti cvičebních kurzů:

 - 2 hodiny nácviku správného dechového stereotypu v kombinaci s pohybovou aktivitou, aktivace hlubokého stabilizačního   
    systému; 
 - 2 hodiny cvičení s overballem a therabandem, možnosti fasciálních technik v léčbě neuropatie; 
 - 1 hodinu nácviku chůze s Nordic walking holemi, výběr holí, nastavení holí, technika chůze.

Kurzy probíhaly vždy jako hodinové sezení a byly individuálně přizpůsobené potřebám konkrétního pacienta. Kapacita každého 
kurzu je proto omezena na maximálně tři pacienty. Navázali jsem tak na úspěšný projekt, který jsme zahájili v roce 2022.

6/7

AKTIVITY

EDUKAČNÍ MATERIÁLY

Klub pacientů mnohočetný myelom vydal svou první publikaci věnovanou pouze životním 
příběhům pacientů s mnohočetným myelomem. Publikace s názvem Život s mnohočetným 
myelomem, příběhy neobyčejného života obsahuje dva životní příběhy doplněné citáty lékařů 
a pacientů. 

Publikace byla vydána s cílem ukázat pacientům i jejich blízkým, že život s příchodem závažné 
nemoci, kterou myelom bezpochyby je, nekončí. Naopak může přinést mnoho překvapivých 
situací a život obrátit nečekaným a možná i zajímavým směrem, v konečném důsledku naplně-
ným a radostným.

Publikace je k dispozici všem pacientům s mnohočetným myelomem v tištěné podobě v ambu-
lancích odborníků a v elektronické podobě na webech Klubu pacientů mnohočetný myelom  
a České myelomové skupiny.

PORADENSKÝ SERVIS

Klub pacientů provozuje elektronickou poradnu, všichni pacienti a jejich blízcí se na nás mohou kdykoliv obrátit se svým dota-
zem, a to elektronicky, telefonicky nebo na FB. Nejčastěji využívanou formou je e-mailová korespondence, tuto formu využilo 
kolem 50 % dotazujících se pacientů, následovaná telefonickým rozhovorem (zhruba 45 %). 

Poradna je zřízena nejen pro členy Klubu, je otevřená všem lidem v ČR, kterým do života vstoupil mnohočetný myelom. Na 
odborné dotazy odpovídají přední odborníci věnující se léčbě myelomu, sociální pracovník a psycholog.

Počet zodpovězených dotazů za rok 2023: celkem 163 pacientů a jejich blízkých (z toho 50 dotazů od členů Klubu pacientů 
mnohočetný myelom).



AKTIVITY
DALŠÍ AKTIVITY
16. leden 2023
dotazníkové šetření: Mapování kvality života pacientů s mnohočetným myelomem. Spuštěno výzkumné šetření ve spolupráci 
se společností I-HETA.

28. únor 2023
připojení se k aktivitám v souvislosti se dnem vzácných onemocnění; spolupráce s Českou asociací pro vzácná onemocnění; 
on-line zapojení.

8. únor 2023
Den zdraví v Poslanecké sněmovně PČR, edukační kampaň pacientských organizací sdružených v Hlasu onkologických pacientů; 
aktivní účast zástupce Klubu pacientů.

24. – 25. leden 2023
zimní workshop České myelomové skupiny, aktivní účast koordinátora.

13. březen 2023
start kampaně Klubu pacientů mnohočetný myelom k měsíci myelomu s názvem Mám to v krvi; včasná diagnostika je základ. 
Cílem kampaně bylo podpořit pacienty s tímto krevním nádorovým onemocněním a ukázat jim i jejich blízkým, že i s touto 
diagnózou je možné žít kvalitní a plnohodnotný život. Kampaň také upozorňovala na nové, nadějné možnosti léčby tohoto 
onemocnění, jako je imunoterapie.

15. – 17. březen 2023
aktivní účast na XXIX. Pařízkových dnech, FN Ostrava; účast koordinátora spolku.

28. březen 2023
kulatý stůl Zdravotnického deníku na téma Cesta pacienta k onkologické diagnostice a léčbě; představení Projektu Hlasu  
onkologických pacientů – Cesta pacienta; on-line účast.

8/9

30. březen 2023
Národní den myelomu, vrchol kampaně Mám to v krvi; reportáž o diagnostice a léčbě mnohočetného myelomu v Událostech 
na ČT1; aktivní účast pacientů a expertů České myelomové skupiny.

14. duben 2023
aktivní účast koordinátora Klubu pacientů MM; EUPATI – vzdělávání program pro pacienty a zástupce pacientských organizací 
v oblasti lékové problematiky a klinických hodnocení. Modul č. I.

16. – 18. duben 2023
XXI. Národní workshop mnohočetný myelom s mezinárodní účastí; aktivní zapojení koordinátora v sekci datamažerek klinic-
kých studií.

4. květen 2023
aktivní účast na dotazníkovém šetření: Psychologické aspekty prodělaného onkologického onemocnění. Šetření bylo vedeno 
studentkou studia psychologie Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, Praha.

1. červen 2023
Konference na téma: „Inovace v medicíně – finanční a klinické perspektivy“, Praha.
Aktivní účast koordinátora – diskusní kulatý stůl, téma: Příklady z klinické praxe, zkušenosti pacientů.

2. červen 2023
charitativní golf pořádaný Českou myelomovou skupinou ve spolupráci s Klubem pacientů mnohočetný myelom v golfovém  
resortu Čeladná, výtěžek je primárně určen po podporu výzkumu mnohočetného myelomu a Klubu pacientů mnohočetný myelom.

4. červen 2023
aktivní účast koordinátora na historicky prvním dnu Onko-pacientů (Survivorship Day) pořádaný partnerskou organizací Hlas 
onkologických pacientů, Tyršův dům, Praha.

5. červen 2023
členská schůze Klubu pacientů mnohočetný myelom, z.s., Hotel ILF, Budějovická 15/743, Praha.



AKTIVITY

10/11

6. červen 2023
aktivní účast koordinátora Klubu pacientů MM; EUPATI – vzdělávání program pro pacienty a zástupce pacientských organizací 
v oblasti lékové problematiky a klinických hodnocení. Modul č. II. a III.

13. červen 2023
snídaně s novináři pořádaná pro zástupce pacientských organizací Asociací pacientských organizací, účast koordinátora,  
Černá Labuť, Praha.

13. červen 2023
Sněm Hlasu onkologických pacientů, aktivní účast koordinátora.

20. červen 2023
pravidelné on-line setkání pacientských organizací střední a jižní Evropy; téma: „Jak si můžeme navzájem 
přispět svými zkušenostmi“.

21. červen 2023
účast koordinátora spolku na výroční vědecké konferenci CZECRIN, 
téma: Vzdělávání v oblasti klinických studií a aktivní zapojení pacientů; FN Brno.

29. srpen 2023
účast koordinátora na setkání pacientských organizací, APO letní škola, Praha.

20. září 2023
účast koordinátora na 11. Psychoonkologickém sympoziu, Psychoonkologické sekce České onkologické 
společnosti, Praha.

22. září 2023
charitativní golf pořádaný Českou myelomovou skupinou ve spolupráci s Klubem pacientů mnohočetný 
myelom v golfovém resortu Mstětice. 

4. říjen 2023
představení aktivit Klubu pacientů mnohočetný myelom, aktivní vystoupení předsedy Klubu  
a koordinátora Klubu na přátelském setkání s partnery a podporovateli Klubu pacientů.

14. říjen 2023
členská schůze členů Klubu pacientů mnohočetný myelom, z.s., Kongresový sál hotelu Jezerka, 
Seč.

8. listopad 2023
účast koordinátora na konferenci „I slova léčí IV.“ partnerské organizace Amelie, z.s.

21. listopad 2023
konference Glogsec – Vyrovnávání rozdílů v onkologické péči zemí střední a východní Evropy; workshop zástupců  
pacientských organizací zastupujících hematoonkolgické pacienty/pacienty s mnohočetným myelomem, Praha.

24. – 25. listopad 2023
účast koordinátora na XII. Farmako-ekonomickém workshopu České myelomové skupiny, Brno.

28. listopad 2023
pracovní výroční setkání pacientských organizací spolupracujících v Hlasu onkologických pacientů; 
Sněm HOP, Praha.

6. listopad 2023
APO Alumni – slavnostní setkání zástupců pacientských organizací napříč spektrem ČR, a slavnostní 
uzavření roku 2023; účast koordinátora spolku.



12/13

SPOLUPRÁCE S PARTNERY

Hlas onkologických pacientů (HOP) - dne 2. září 2021 jsme se stali oficiálním členem spolku Hlas onkologických  
pacientů. Střešní organizace pro pacientské organizace sdružující pacienty různých onkologických a hematoonkologických 
diagnóz. 

Česká asociace vzácných onemocnění (ČAVO) – Klub pacientů mnohočetný myelom je členem od března roku 2012. 
Střešní organizace pro pacienty se vzácnými nemocemi, ke kterým mnohočetný myelom patří. 

Česká myelomová skupina (CMG) – partnerská organizace sdružující odborníky z řad lékařů, výzkumných a nelékařských 
pracovníků věnujících se mnohočetnému myelomu v ČR. Úzká spolupráce byla navázána již v brzkém období diskusí  
o možnosti vzniku Klubu pacientů v roce 2005.

Akademie pacientských organizací (APO) – Klub pacientů MM spolupracuje od okamžiku vzniku v roce 2012.  
Zúčastňuje se vybraných seminářů a pravidelně navštěvuje Letní školy APO a pacientská setkání APO Alumni.

Myeloma Patients Europe (MPE) – Klub pacientů MM úzce spolupracuje od okamžiku svého vzniku v roce 2007.  
Střešní pacientská organizace je naším významným partnerem na evropské úrovni.

International Myeloma Foundation (IMF) - Klub pacientů MM úzce spolupracuje od okamžiku svého vzniku v roce 2007. 
Střešní pacientská organizace je naším významným partnerem na mezinárodní úrovni.

Oddělení podpory práv pacientů MZ ČR (pacientský HUB) – Klub pacientů MM navázal kontakt v okamžiku vzniku 
tohoto oddělení při MZ ČR. 

Národní asociace pacientských organizací (NAPO) – Klub pacientů MM je podporujícím subjektem aktivit této střešní 
pacientské organizace.

LIDÉ
Předseda:  Miloš Dušek

Zástupci Klubů:   Iveta Smitalová (Klub Brno)
  Ing. Jiří Žíla (Klub Hradec Králové)
  Mgr. Olga Wiedermanová (Klub Olomouc)
  PhDr. Ludmila Kotlínová (Klub Praha)
  Ing. Petr Krátký (Klub Plzeň)

Kontrolní komise:  Marcela Dolečková
  Ing. Petr Hejduk
  Ing. Hana Svobodová

Koordinátor:  Mgr. Alice Onderková 

Manager pro mezinárodní spolupráci:  Iveta Mareschová

Klub pacientů mnohočetný myelom, z.s. je pacientská organizace založená z iniciativy pacientů a jejich blízkých v březnu 2007. 
Všechny řídící pozice jsou obsazeny pacienty nebo jejich blízkými, pouze výkonné pozice zastávají profesionálové.

Hlavním cílem spolku je edukační, informační a podpůrná činnost zaměřená na zmírnění dopadů tíživé životní situace ve všech 
oblastech lidského prožívání.

Klub pacientů mnohočetný myelom, z.s. naplňuje požadavky zákonné definice pacientské organizace a od ledna roku 2022 je 
zapsána na seznamu MZČR.



14/15

HOSPODAŘENÍ

 Zpráva o hospodaření Klubu pacientů mnohočetný myelom za rok 2023
 Klub pacientů mnohočetný myelom, z.s., hospodaří na principu vícezdrojového hospodářství.
 Finanční podpora, o kterou dárce a dlouhodobé partnery žádáme vždy představuje pouze část finančních 
 prostředků nutných pro realizaci plánovaného grantu nebo zamýšlené aktivity. 

 Rozpočet / Skutečné náklady a výnosy v roce 2023
 
 Celkové náklady  1 161 249,60 Kč
 Celkové výnosy  1 145 400,00 Kč
 Rozdíl v roce 2023    -  15 849,60 Kč

 Náklady na jednotlivé činnosti spolku

 Spotřeba materiálu (kancelářské potřeby, poštovné) 3 787,00 Kč
 Náklady na cestovné  22 179.00 Kč
 Telefonní poplatky, IT, spoje  33 641,00 Kč
 Právní, daňové a účetní služby  103 230,00 Kč
 Vzdělávací semináře a klubová setkání pro nemocné a jejich blízké 287 856,00 Kč
 Klubový časopis, webová grafika, edukační materiály 195 764,60 Kč
 Projekt: Speciální cvičení pro pacienty s myelomem  97 800,00 Kč
 Bankovní poplatky  2 092,00 Kč
 Poplatky členské - spolkům  5 000,00 Kč
 Dary poskytnuté  409 900,00 Kč

 
 
 Položka „dary poskytnuté“ zahrnuje podíl nákladů spolku pro rok 2023 
 na poskytované služby koordinátora spolku.
 V nákladech je zahrnut i nefinanční dar v podobě právních služeb ve výši 81 600,- Kč.

 Přijaté dary v roce 2023 
 
 Přijaté dary - společnosti  949 500,00 Kč
 Přijaté dary - individuální dárci  83 400,00 Kč
 Členské příspěvky  30 900,00 Kč
 Nefinanční dar  81 600,00 Kč
 

 Aktiva celkem  418 117,59 Kč
 Pasiva celkem  433 967,19 Kč
 Hospodářský výsledek celkem  - 15 849,60 Kč

 
 Spolek je registrován na FÚ Brno, dle §38mb nepodléhá povinnosti podávat daňové přiznání, ani nepodléhá povinnému auditu. 
 Veden u Krajského soudu v Brně, č. j.: L 12333.
 Účetní závěrka byla zpracována účetní spolku, paní Jaroslavou Frgalovou, schválena předsedou spolku a Kontrolní komisí spolku. 
 Spolek má schválený optimalizovaný rozpočet na rok 2024 a pokračuje ve své činnosti.
 Ztráta byla způsobena překrýváním grantů mimo kalendářní rok a pokryta výnosy z předchozích let.



KONTAKT

Základní údaje o nás
Klub pacientů mnohočetný myelom, z.s. (KPMM, z.s.)
Datum založení: 19. březen 2007
Právní forma: spolek
IČ: 28551729
Veden: Krajský soud Brno č. j.: L 12333
Sídlo: Kamenice 753/5, 625 00 Brno

Číslo účtu: 35-9276720237/0100

Výroční zpráva 2023
Vydal: KPMM, z.s., v roce 2024
Obsah a texty: Miloš Dušek, Alice Onderková, KPMM, z.s.
Grafická úprava, sazba a produkce: EXPISTUDIO, Chudobova 35, Brno
Výroba: EXPISTUDIO, Chudobova 35, Brno
Počet výtisků: 40
Schváleno dne 19. července 2024

Kontakty:
Korespondenční adresa: Klub pacientů mnohočetný myelom, z.s.
   Kamenice 753/5, 625 00 Brno
Telefon:   +420 603 310 523
E-mail:   koordinatorka@mnonocetnymyelom.cz
Web:    www.mnohocetnymyelom.cz
FB:   Klub pacientů mnohočetný myelom

Děkujeme společnostem, organizacím 
a všem partnerům podporujícím činnost 
našeho spolku.

Nadace a NF:
Česká myelomová skupina, nadační fond

Instituce:
Moravské zemské muzeum, Brno

Společnosti: 
Amgen, s.r.o.
BMS spol s r.o.
Echoz Rekuperace, s.r.o.
GSK, s.r.o.
Janssen-Cilag, s.r.o.
Pfizer, s.r.o.
PM, s.r.o.
Sanofi, s.r.o.
Takeda, s.r.o.

Fyzické osoby:
Bittner Martin
Bittnerová Marcela
Březinová Eva
Kroupová Dana
Mareschová Iveta
Machnik Petr
Meisner Viktor
Onderková Alice
Rotheová Vendulka

PODĚKOVÁNÍ



Klub pacientů mnohočetný myelom nabízí pomoc a podporu všem lidem v ČR, 
kterým do života vstoupil mnohočetný myelom


